
        

2023年 11月 10日 

各 位 

住 所 兵庫県姫路市豊沢町 79 番地 
会 社 名 ＷＤＢホールディングス株式会社 

代 表 者 の 
役 職 氏 名 

代表取締役社長  中野敏光 

（コード番号 ： 2475  東証プライム） 
問い合わせ先 専務取 締役    大塚美 樹 
電 話 番 号 079－287－0111 

 

 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度を廃止することを決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１． 廃止の理由 

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、中長期的に保有

していただける株主様の増加を図ることを目的として、毎年３月末日現在の当社株主名簿に記載または記録された、

１単元（100 株）以上の当社株式を保有されている株主様を対象とし、株主優待制度（クオカード 1,000 円

分）を実施してまいりました。一方、当社は８期連続の増配を実施していることに加え、今期より、配当性向の基準

を、従来の 30％から、40％へと引き上げました。 

これらの状況を鑑み、全ての株主様への公平な利益還元の観点から慎重に検討を重ねました結果、今後は配当

による利益還元を優先し、株主優待制度を廃止することといたしました。 

当社では今後も、安定性・継続性を重視した配当方針を堅持し、企業価値の向上に取り組んでまいりますので、

引き続き温かいご理解、ご支援を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

２． 株主優待制度廃止の時期 

2023年 3月末時点の株主の皆様へ謹呈した株主優待をもって廃止させていただきますので、2024年 3月末時

点の株主様への謹呈はございません。 

 

３． 参照情報 

当社ウェブサイトの「配当金・株主還元」のページもご参照ください。 

https://www.wdbhd.co.jp/ir/stock/dividend.html 

 

以上 

   


